ZP1.271.32.2021 Zeléw, 30.08.2021r.

Gmina Zelow
ul. Zeromskiego 23
97-425 Zelow

Pytania i odpowiedzi do postepowania:

,Budowa sieci wodociggowej wraz z wyprowadzeniami i przykanalikami w
obrebie pasa drogowego w miejscowosci Nowa Wola, Kolonia Pozdzenice,
Ignacéw — Nr postepowania: ZP1.271.32.2021”

Zgodnie z art. 284 ust.6 Pzp tre$¢ zapytar wraz z wyjasnieniami zamawiajacy udostepnia, bez
ujawniania zrodta zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postepowania, a w przypadkach,
o-ktérych mowa w art.280 ust.2 i 3 Pzp, przekazuje wykonawcom, ktérym udostepnit odpowiednio
SWZ albo opis potrzeb i wymagan.

Pytanie:

1. Czy mozna dokonad odtworzenia po robotach ziemnych metodq asfaltobetonu zamiast
powierzchniowego potréjnego utrwalenia nawierzchni drogowych na szerokosci 4m i dtugosci ok.
1719 mb?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykonanie naprawy drogi asfaltobetonem. Naprawy naleiy
wykonaé zgodnie z SWZ oraz przedmiarami.

Pytanie:

2. Czy Zamawiajqcy zgodzi sie na wykonanie cafosci sieci wodociggowej metoda bezwykopowq za
pomocq przewiertu sterowanego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykonanie catosci sieci wodociggowej metoda bezwykopowa za
pomoca przewiertu sterowanego.

Zamawiajacy zada wykonania sieci wodociggowej w sposéb zgodny z zapisami dokumentacji
projektowej i przedmiarow oraz SWZ.



Sieé przebiega przez zwarta zabudowe wobec czego wykonanie wykopéw jest zasadne gdyz nalezy
wykona¢ wyprowadzenia do kazdej z posesji.

Zamawiajacy wymaga wykonania podsypki pod rurociagiem, zasypki oraz utozenia tasmy
zabezpieczajacej.

Pytanie:

3. Czy Zamawiajqcy odstqpi od uzyskania pozwolenia na uzytkowanie przez Wykonawce?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie odstapi od zapisu w tym zadaniu. Wykonawca zobowigzany jest do uzyskania
pozwolenia na uzytkowanie wykonanej sieci.




ZP1.271.32.2021 Zelows008.2021r.

Gmina Zeléw
ul. Zeromskiego 23
97-425 Zelow

Pytania i odpowiedzi do postgpowania:

,Budowa sieci wodociggowej wraz z wyprowadzeniami i przykanalikami w
obrebie pasa drogowego w miejscowosci Nowa Wola, Kolonia Pozdzenice,
lgnacéw — Nr postepowania: ZP1.271.32.2021"

Zgodnie z art. 284 ust.6 Pzp tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami zamawiajacy udostepnia, bez
ujawniania zrédfa zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postepowania, a w
przypadkach, o ktérych mowa w art.280 ust.2 i 3 Pzp, przekazuje wykonawcom, ktérym
udostepnit odpowiednio SWZ albo opis potrzeb i wymagan.

Pytanie:

1. Wykonawca zwraca sig z wnioskiem o zmiane kryterium wymagane] wiedzy i
doéwiadczenia warunkujacych udziat w przetargu, z zapisu o wykonaniu: dwéch robot
budowlanych polegajacych na — budowie lub rozbudowie sieci wodociggowej o wartosci
nie mniejszej niz 1.500.000,00 zt brutto kazda na zapis o wykonaniu dwdch robot
budowlanych polegajacych na — budowie lub rozbudowie sieci wodociggowej lub
ciénieniowej lub ttoczonej o wartoéci nie mniejszej niz 1.500.000,00 zt brutto kazda.
Uzasadnienie:

Zamawiajacy postawit kryterium do spetnienia, ktére stanowi istotne ograniczenie
konkurencji poprzez eliminacje podmiotédw gospodarczych mogacych zrealizowac
przedmiot zaméwienia. Przeprowadzone posréd wykonawcow rozeznanie rynku
doprowadzito do wniosku, ze nieliczni wykonawcy beda w stanie spetnic stawiane przez
Zamawiajacego kryterium, co doprowadzi do sytuacji w ktérej potencjalne ceny ztozonych
ofert nie dadzg petnego przekroju cenowego i zaburza swobodng konkurencje. Na skutek
tego Gmina moze ponies$¢ szkode poprzez wybér Wykonawcy z zawyzong ceng oferty.
Przychylenie sie przez Zamawiajgcego do wniosku jest zasadne z uwagi na to, ze:

1. Budowa sieci wodociggowej i sieci kanalizacji cisnieniowej / ttocznej jest taka sama pod
wzgledem technologicznym albowiem materiat, technologia faczenia i charakterystyka
robét niczym sie nie rozni. Zaréwno sie¢ wodociggowa jak i kanalizacyjna
podlegajaprébom cisnieniowym i odbiorom utozenia na takich samych zasadach. Sieci
kanalizacyjne bywajg wrecz bardziej skomplikowane technologicznie z uwagi na
montowana armature taka jak: odwadniaki, zawory napowietrzajgco — odpowietrzajace,
studnie przelotowe oraz armatura wystepujgca rowniez na sieciach wodociggowych —
zasuwy.

2. Zamawiajacy chcacy stworzy¢ warunki konkurencyjnoéci pomiedzy wykonawcami oraz
dbajgcy o budzet — majac na celu wybdr najkorzystniejszej oferty, stawiaja na tej zasadzie



warunki udziatu w postepowaniu np. przy budowie sieci kanalizacji sanitarnej, okreslajac
warunki, ze réwniez budowa / przebudowa sieci kanalizacji deszczowej spetnia kryteria
udziatu w postepowaniu przetargowym (i na odwrdt). Jest tak dlatego, ze pomimo innego
przeptywajacego medium, zasada funkcjonowania instalacji jest taka sama. Ma to miejsce
réwniez w naszym przypadku — mozliwosci dopuszczenia przy budowie sieci
wodociggowej do$wiadczenia zwigzanego z budowa sieci kanalizacji cisnieniowej lub
ttocznej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane powyiszych zapiséw.

up)\ BURMIST



ZP1.271.32.2021 Zeldw,30.08.2021r.

Gmina Zeldw
ul. Zeromskiego 23
97-425 Zelow

Pytania i odpowiedzi do postepowania:

,Budowa sieci wodociggowej wraz z wyprowadzeniami i przykanalikami w
obrebie pasa drogowego w miejscowosci Nowa Wola, Kolonia Pozdzenice,
Ilgnacéw — Nr postepowania: ZPI.271.32.2021"

Zgodnie z art. 284 ust.6 Pzp tres¢ zapytan wraz z wyjadnieniami zamawiajgcy udostgpnia, bez
ujawniania zrédta zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postgpowania, a w
przypadkach, o ktérych mowa w art.280 ust.2 i 3 Pzp, przekazuje wykonawcom, ktérym
udostepnit odpowiednio SWZ albo opis potrzeb i wymagarn.

Pytanie:

1. Zgodnie z zapisami SWZ rozdziat VII. Warunki udziatu w postepowaniu pkt. 2

ppkt 4.1. Zdolnos¢ techniczna lub zawodowa Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca
przystepujgcy do postepowania posiadat doswiadczenie w postaci dwdch robdt
budowlanych polegajgcych na budowie lub rozbudowie sieci wodociggowej o wartosci nie
mniejszej niz 1 500 000,00 zt brutto kazda.

Jako Wykonawca przystepujgcy do postepowania prosze o wyrazenie zgody na zmiang tego
zapisu i rozszerzenie go o doSwiadczenie w zakresie budowy lub rozbudowy sieci kanalizacji
sanitarnej i sieci kanalizacji deszczowej. Roboty zwigzane z budowgq sieci kanalizacji
sanitarnej i deszczowej sq robotami w zakresie tej samej branZy co sieci wodociggowe, a
uprawnienia kierownika budowy upowazniajg do wykonywania wszystkich sieci
zewnetrznych.

Powyisze jest zasadne zwtaszcza przy zafozeniu, ze Zamawiajqcy wymaga wykonania robdt
metodg wykopu otwartego.

Wyrazenie zgody przez Zamawiajgcego na zmiane w.w. zapisu umozliwi uczestnictwo w
postepowaniu wiekszej ilosci Wykonawcdw, a tym samym prawdopodobnie pozwoli na
obnizenie kosztéw inwestycji.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane powyzszych zapisow.



Pytanie:

2. Prosimy o potwierdzenie, Zze zgodnie z zapisami SWZ rozdziaf IV Opis przedmiotu
zamdwienia pkt. 2.3. Zamawiajgcy wymaga wykonania catosci sieci wodociggowej metodq
wykopu otwartego i niedopuszczalne jest wykonanie ktéregokolwiek odcinka sieci metodq
przewiertu sterowanego.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, iz wodociagg nalezy wykonaé w wykopach ciaglych o $cianach
pionowych, umocnionych, przy skrzyzowaniu z istniejgcym uzbrojeniem, zabudowsg,
ogrodzeniami, jako reczne. Przejécia pod jezdnig asfaltowg oraz przepustami nalezy wykona¢
przewiertem lub przeciskiem — zgodnie z zapisami dokumentacji projektowe;.

Pytanie:

3. Prosimy o wyjasnienia w zakresie rozdziatu 1V SWZ Opis przedmiotu zamdwienia pkt.

18.

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode, aby Wykonawca wszystkie roboty zwiqzane z budowq sieci
wodociggowej wykonat w roku 2022, nie rozpoczynajqc robét budowlanych w roku 20217

Odpowiedzi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang daty rozpoczecia robét budowlanych. Wykonawca
zobowiazany jest wykonaé roboty zgodnie z zapisami SWZ Rozdziat IV pkt.6 oraz pkt.18,
Rozdziat VI pkt.1.

Pytanie:

4. Dlaczego zamawiajqcy nie chce zgodzic sie na wykonanie sieci wodociqggowej metodg
przewiertu sterowanego? Metoda ta jest z powodzeniem stosowana przez wiele gmin i instytucji w
Polsce a jej gtéwng zaletq jest ograniczona do minimum ingerencja w infrastrukture pasa
drogowego, co ma ogromny wptyw na redukcje kosztow zwigzane z jego odtworzeniem
siegajgcych nawet 80 %.

Odpowiedzi:
Zamawiajacy zada wykonania sieci wodociggowej w sposob zgodny z zapisami dokumentacji
projektowej i przedmiaréw oraz SWZ.

Sie¢ przebiega przez zwarta zabudowe wobec czego wykonanie wykopdw jest zasadne gdyz
nalezy wykonaé wyprowadzenia do kazdej z posesji.

Zamawiajacy wymaga wykonania podsypki pod rurociggiem, zasypki oraz utozenia tasmy
zabezpieczajacej.



Pytanie:
5. Prosze o wskazanie na ktérych odcinkach projektowanej sieci wodociggowej zamawiajgcy
zamierza wykonac:

-Wykonanie odtworzenia z kruszywa dolomitowego o frakcji 0-63 mm gr. 15 cm w ilosci
ok. 4.575,52 m?
- Woykonanie podbudowy z kruszywa dolomitowego o frakeji 0-31,5mm grubosci 7cm w

ilosci ok. 6.594,00 m?

- Odtworzenie nawierzchni bitumicznych 4cm+ 4 cm na powierzchni ok. 270,25 m?

- Wykonanie naprawy przy pomocy gryséw (uzupetnienie ubytkow) w ilosci ok. 340 m?
- Powierzchniowe potréjne utrwalenie nawierzchni drogowych na szerokosci 4m i
diugosci ok. 1719 mb

Odpowiedzi:
Odtworzenie nawierzchni bitumicznych 4cm+4cm na powierzchni okoto 270,25 m2oznaczone
zostato w dokumentacji projektowej na profilach.

Wykonanie odtworzenia z kruszywa dolomitowego o grubosci 15cm w ilo$ci okoto 4575,52 m?
oznaczone zostato w pozycjach przedmiaru tj. poz. 10,11,12.

Wykonanie nawierzchni z kamienia ttuczonego warstwa grubosci 7 cm oznaczona zostata w
dokumentacji projektowej od w.53 do w.114 szerokoéci 4m.

Wykonanie naprawy przy pomocy gryséw wykonaé nalezy na odcinku od Ignacowa do wezta
w.64.

Powierzchniowe potréjne utrwalenie nawierzchni drogowych na szerokosci 4m wykonaé nalezy
od Ignacowa do wezta w.64 w zakresie nawierzchni emulsyjno-grysowe;j.




